

نمایندگان مجلس اردن

خواستار اخراج سفیر اسرائیل از امان شدند

تعدادی از نمایندگان مجلس اردن با انتقاد از سیاست‌های مداخله‌گرانه اسرائیل خواستار اخراج سفیر رژیم صهیونیستی از امان شدند.
به گزارش ایرنا شماری از نمایندگان اردنی روز یکشنبه در اعتراض به تجاوزهای رژیم صهیونیستی به مقدسات اسلامی در شهر قدس و تهدید به حذف نظارت اردن بر برخی از این اماکن، خواستار اخراج سفیر رژیم صهیونیستی

سه‌شنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۲
۱۸ ربیع‌الثانی ۱۴۲۵
۱۸ فوریه ۲۰۱۴
شماره ۲۰۷۱۵



جنگ قدرت در عربستان با حذف بندربن سلطان از ریاست سازمان اطلاعات دوباره بالا گرفته است.

به گزارش واحد مرکزی خبر، به نقل از رسانه‌های سعودی، بندربن‌سلطان رئیس سازمان اطلاعات عربستان از این سمت برکنار شده و «محمدبن نایف» وزیر کشور که اکنون در آمریکا حضور دارد، جانشین وی شده است. براساس این گزارش قرار است پس از بازگشت نایف از این سفر، این جابه‌جایی به صورت رسمی صورت بگیرد.
بندربن سلطان اخیراً انتقادهایی را درباره حمایت‌های موجود از شبکه‌های تروریستی، تعلیم و کمک مالی به آنها در سوریه و برخی کشورهای دیگر منطقه، ابراز کرده بود. تحلیلگران سیاسی می‌گویند، کنش‌های جدید نفوذ نایف را در دولت به ویژه در حوزه‌های مربوط به روابط با آمریکا به شدت افزایش خواهد داد.

ناظران سیاسی منطقه می‌گویند که با کنار گذاشتن بندربن سلطان دوباره جنگ قدرت در عربستان شدت گرفته است.

گزارش‌هایی وجود دارد که نشان می‌دهند بندربن سلطان پیش از این تلاش نافرجام برای کودتا علیه پادشاه عربستان داشته و ملک عبدالله نیز به شدت از نفوذ بالای وی وحشت داشت. این جابه‌جایی می‌تواند تأییراتی در تحولات سوریه و موضوع حضور تکفیری‌های خارجی در این کشور بحران زده داشته باشد!

بندر بن سلطان از چهره‌های پشت پرده دربار عربستان بود که از حامیان تروریست‌های تکفیری در سوریه و لبنان به شمار می‌رفت. او اکنون به شدت بیمار است و برای معالجه به آمریکا رفته است.

دبیر کل جنبش آزادگان بحرین:

انقلاب مردم بحرین به نقطه بی‌بازگشت رسیده است

دبیر کل جنبش آزادگان بحرین اعلام کرد اکنون تمام مردم بحرین به نقطه بی‌بازگشت رسیده و هیچ‌کس توانایی به شکست کشاندن آن را ندارد.

دکتر «سعید الشهبانی» در گفت‌وگو با خبرنگار بین‌المللی خبرگزاری تسنیم با اشاره به فرا رسیدن سومین سالگرد انقلاب مردم بحرین گفت: هدف این انقلاب آن است که در ساختار سیاسی بحرین تغییرات بنیادی به وجود آرد.

به‌رغم سیاست سرکوب آل خلیفه و حمایت نیروهای سعودی، انقلاب بحرین یک روز متوقف نشده و هرگز نیز متوقف نخواهد شد. دبیر کل جنبش آزادگان بحرین با تأکید بر اینکه مردم خواستار ایجاد تغییرات بنیادین در ساختار سیاسی کشور خود هستند، گفت: ملت می‌خواهد به عمر این رژیم دیکتاتوری پایان دهد. به همین دلیل، تعداد زیادی از شهروندان بحرینی در مراسم سومین سالگرد انقلاب شرکت کردند و به دعوت گروه‌ها، احزاب و جمعیت‌های سیاسی و دینی معارض پاسخ مثبت دادند و در خیابان‌های شهرها و روستای مختلف بحرین اقدام به برپایی تظاهرات کردند و با پلیس و نیروهای امنیتی منامه درگیر شدند. این انقلاب سرانجام به پیروزی خواهد رسید، چرا که به خدا و نیرو و اراده مردم متکی است و از هیچ کسی در این راه کمک نمی‌خواهد.

این سیاستمدار بحرینی تصریح کرد: پیروزی انقلاب بحرین راه را برای ایجاد تغییر در کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس باز خواهد کرد، به عنوان مثال عربستان از رژیم آل خلیفه حمایت می‌کند ولی خودش با مشکلات زیادی روبرو است و همین مشکلات، ریاض را تضعیف کرده است. بنابراین، زمان زیادی طول نخواهد کشید که عربستان نیز دستخوش بحران‌های داخلی خواهد شد. همچنین غربی‌ها که حامی رژیم منامه هستند، بزودی متوجه خواهند شد که این رژیم شکست خورده است و دیگر نمی‌تواند به حیات خود ادامه دهد. لذا آنها مجبور خواهند شد که از انقلاب مردم بحرین حمایت کنند یا دست کم به انجام تغییرات سیاسی در این کشور رضایت دهند.

در این حال نخست‌وزیر بحرین از وحشت‌گسترش اعتراض‌های ضد حکومتی مردم را به برخورد خشن‌تر تهدید کرد.

خلیفه بن سلمان آل خلیفه نخست‌وزیری که ۴۲ سال است این سمت را برعهده دارد از نیروهای امنیتی خواست با معترضان شدیدتر برخورد کنند.

مردم بحرین بارها در تظاهرات ضد حکومتی خود اعلام کرده‌اند سیاست سرکوب آل خلیفه دیگر جواب نمی‌دهد و تا سرنگونی رژیم آل خلیفه خیابان‌ها را ترک نخواهند کرد.

به دستور نیکلاس مادورو صورت گرفت اخراج ۳ دیپلمات آمریکایی از خاک ونزوئلا

رئیس‌جمهور ونزوئلا سه دیپلمات آمریکایی را به اتهام دامن زدن به ناآرامی‌های این کشور از ونزوئلا اخراج کرد.

به گزارش فارس، نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا دیروز اعلام کرد دستور اخراج سه کارمند کنسولی آمریکا را صادر کرده است. وی افزود: این سه کارمند کنسولی آمریکا با مخالفان دولت ونزوئلا ملاقات کرده و در امور داخلی ونزوئلا مداخله کرده‌اند.

مادورو علاوه بر آمریکا، رئیس‌جمهور سابق کلمبیا را نیز به دخالت در امور ونزوئلا و همدستی با واشنگتن برای به راه انداختن جنبش‌های فاشیستی متهم کرد. اخراج این سه دیپلمات باعث تیرگی روابط واشنگتن و کاراکاس شده است. ونزوئلا از چهارشنبه هفته قبل صحنه تظاهرات مخالفان و هواداران دولت بوده است. در تظاهرات روز چهارشنبه هفته گذشته مخالفن، سه نفر کشته و ۱۰۰۰ نفر بازداشت شدند. مخالفان به توم ۵۶ درصدی، کمبود کالاهای اساسی و تضعیف اقتصاد ونزوئلا پس از مرگ جانوآر اعرضا دارند. وزیر خارجه آمریکا با حمایت از رهبر مخالفان خواستار پایان یافتن خشونت از سوی دولت کاراکاس و آزادی زندانیان شده اما رئیس‌جمهور ونزوئلا واشنگتن را به تلاش برای کودتا در کشور و دیگر کشورهای آمریکای لاتین متهم می‌کند. در همین حال رهبر مخالفان دولت ونزوئلا خواستار ادامه تظاهرات هوادانش علیه دولت شد. «لوبوولد لویز» که دادگاه ملی ونزوئلا حکم دستگیری‌اش را صادر کرده از هوادارانش خواست به اعتراض خیابانی ادامه دهند.لویز همان کسی است که قرار بود در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۲ با هوگو چاوز رقابت کند اما جای خود را به «ریکه کارپلس» داد. در جریان مخالفت‌های اخیر لویز با دولت، کارپلس از او و تظاهرکنندگان

کیهان

از امان و قطع روابط دیپلماتیک با این رژیم شدند. «جیحی السعود» رئیس کمیته نمایندگان در مورد فلسطین که ۱۱ نماینده مجلس اردن در آن عضویت دارند گفت: تجاوزهای وحشیانه اسرائیل و حمله به مسجدالاقصی مقدمه‌ای برای تقسیم این مسجد و حذف حق نظارت اردن بر این مقدسات است.خبر دیگر اینکه جنبش حماس دیدار اخیر محمودعباس با دانشجویان اسرائیل را محکوم کرد.

صفحهٔ آخر

کیهان

۱۵۰ نفر از اعضای حزب «عدالت و توسعه»

در اعتراض به سیاست‌های نخست‌وزیر ترکیه، از این حزب استعفا کردند.

به گزارش خبرگزاری فارس، ۱۵۰ عضو حزب حاکم ترکیه پس از استعفاي دستجمعی از این حزب در شهر «اسکندرون»، مقابل دفتر حزب دست به تحصن زدند. این استعفاي دستجمعی در اعتراض به سیاست‌های «حزب طیب اردوغان» و تکروی‌های دبیر کل حزب‌الله لبنان به حرف عده‌ای که

می‌گویند انفجارهای لبنان نتیجه حضور حزب‌الله در سوریه است پاسخ داد و گفت: قبل از اینکه ما به سوریه برویم در شمال لبنان و برخی اردوگاه‌ها، مناطق مسیحی‌نشین و ارتش هدف حمله گروه‌های تکفیری قرار گرفتند. لبنان هدف گروه‌های تکفیری است و اگر آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها این گروه‌ها را وارد سوریه کرده‌اند، لبنان را نیز هدف قرار می‌دهند چرا که در لبنان مقاومتی وجود دارد که بزرگترین خطر برای اسرائیل به حساب می‌آید.

دبیر کل حزب‌الله لبنان با اشاره به وحشت‌کشورهایی که شبه‌نظامی تروریست به سوریه اعزام کرده‌اند افزود: آنها نگران هستند که اگر گروه‌های تکفیری در سوریه پیروز شوند، وضع این کشور بدتر از افغانستان خواهد شد. اگر گروه‌های تکفیری بر دمشق و مرز سوریه و لبنان مسلط شوند چه باید بکنیم؟ نصرالله با اشاره به پیروزی حزب‌الله بر تکفیری‌ها در القصر سوریه گفت: ۳۰ هزار لبنانی در القصر مورد تعرض تکفیری‌ها بودند. تکفیری‌ها، مردان آنان را می‌ربودند و به زناشأن تجاوز می‌کردند آیا ما حق نداریم برای مقابله با قتل و غارت و تجاوز و ۳۰ هزار لبنانی وارد القصر بشویم؟

دبیر کل حزب‌الله لبنان در بخش پایانی سخنانش، معرفی دولت جدید لبنان را حاصل تلاش‌های حزب‌الله و جنبش امل اعلام کرد و افزود: مانع تشکیل دولت کسانی بودند که می‌خواستند حزب الله در هیچ دولتی حضور نداشته باشد.

دبیر کل حزب‌الله لبنان در پایان سخنان خود از ملت مظلوم بحرین در مبارزه علیه رژیم آل خلیفه تقدیر کرد.

دولت تایلند به پلیس مجوز شلیک داد



دولت تایلند برای سرکوب بیشتر معترضان، به پلیس این کشور مجوز شلیک داد.

پلیس تایلند طی دو روز گذشته بر شمار نیروهای خود در مناطق مختلف «بانکوک» افزوده و مخالفان نیز به‌رغم مشاهده شدت عمل نیروهای امنیتی بدون ترس، به تجمعات خود ادامه می‌دهند. دیروز وزیر کار و رئیس‌مرکز حفظ نظم تایلند گفت: تاکنون یازده بار نشست مذاکرات معترضان و دولت بدون نتیجه پایان یافته و دولت تصمیم گرفته‌از این پس مذاکرامی با مخالفان نداشته باشد. وی ضمن تأیید خبر افزایش شمار نیروهای پلیس در خیابان‌ها، بانکوک تأکید کرد اگر پلیس از سوی معترضان مورد حمله قرار بگیرد، به کارگیری سلاح علیه آنها مجاز خواهد بود!

در همین رابطه خبر می‌رسدصها تن از برنجکاران تایلندی نیز با محاصره دفتر نخست‌وزیری، خواستار

۱۵۰ سیاستمدار معترض در ترکیه

از حزب اردوغان استعفا کردند

سران حزب «عدالت و توسعه» صورت گرفت.«ارجان افلار» به نمایندگی از تحصن‌کنندگان، به خبرنگاران گفت: حزب عدالت و توسعه در مسیر اشتباهی وارد شده است و کسی جز خدا از عاقبت آن خبر ندارد. به گفته وی، در حزب به نظرات مخالفان توجهی نمی‌شود. تاکنون ده‌ها تن به دلایل مشابه، از حزب حاکم ترکیه خارج شده‌اند، اردوغان به خاطر سیاست‌های خارجی غلط، محبوبیت خود را از دست داده است.

اذان ظهر: ۱۲/۱۸، اذان مغرب: ۷-۱۸، نیمه‌شب شرعی: ۳۶/۲۳، اذان صبح (فردا): ۲۴/۵، طلوع آفتاب(فردا): ۶/۴۸

تحرکات جهانی برای حمله نظامی به سوریه روسیه: اجازه دخالت نمی‌دهیم

همزمان با زمینه‌سازی محافل سیاسی و رسانه‌ای غربی و عربی برای حمله نظامی به سوریه، مسکو اعلام کرد به هیچ وجه اجازه مداخله در این کشور را نخواهد داد.

به گزارش خبرگزاری فارس، محافل سیاسی و رسانه‌های اروپایی، آمریکایی و عربی پس از متهم کردن دولت دمشق در به شکست کشاندن مذاکرات «ژنو-۲»، حملات علیه مقامات سوریه را شدت بخشیدند. بر اساس گزارشات رسیده، وزارت خارجه آمریکا با صدور بیانیه‌ای از روسیه خواست «بشار اسد» را تحت فشار قرار دهد تا در مذاکرات انعطاف بیشتری از خود نشان دهد. شخص «جان کری» وزیر خارجه آمریکا نیز مدعی شد مانع‌تراشی‌های دولت سوریه، روند مذاکرات ژنو-۲ را با مانع مواجه کرده است. همزمان، منابع دیپلماتیک غربی فاش کردند، کارشناسان اطلاعاتی و امنیتی دو کشور آمریکا و انگلیس که در اردن حضور دارند، قصد دارند یگان‌های ویژه انگلیسی و آمریکایی را از طریق مرز وارد خاک سوریه بکنند. مأموریت این یگان‌های ویژه انتقال سلاح‌های بسیار پیشرفته برای مخالفان سوریه و گشودن جبهه جدید در جنوب سوریه است.

همزمان با این خبرها، دولت عربستان نیز برای حمله نظامی به سوریه، از اتحادیه عرب خواست همکاری کند. سعودی‌ها از «نیله العربی» دبیرکل این اتحادیه خواستند به جبهه شکست مذاکرات «ژنو-۲» پای برنوده سوریه را به شورای امنیت سازمان ملل باز کنند.

عربستان به متحدان غربی و عربی خود اطمینان داد در صورت حمله به سوریه، همه هزینه‌های این جنگ را تامین کند.

در همین حال، «سرگئی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه، اعلام کرد، دولتش در شورای امنیت سازمان ملل اجازه نمی‌دهد که تصمیمی در مورد دخالت در سوریه گرفته شود. شورای امنیت هیچ تصمیمی مبنی بر دخالت نظامی در سوریه اتخاذ نخواهد کرد.

واکنش‌ها به کناره‌گیری مقتدا صدر از سیاست

در پی اعلام کناره‌گیری «مقتدا صدر» از فعالیت‌های سیاسی، برخی از چهره‌ها و گروه‌های سیاسی عراق از وی خواستند در تصمیم خود تجدید نظر کنند.

به گزارش خبرگزاری‌ها، اعلام کناره‌گیری مقتدا صدر از فعالیت‌های سیاسی، واکنش‌های متفاوتی را به دنبال داشت؛ ترکم‌های عراق از وی خواستند به خاطر مردم این کشور در تصمیم خود تجدید نظر کند. «بهاء جمال‌الدین» عضو فهرست «دولت قانون» نیز در ارتباط با کناره‌گیری مقتدا صدر گفت، کناره‌گیری رهبر جریان «صدر» از سیاست و استعفاي نمایندگان وابسته به این جریان از پارلمان را قرار از مسئولیت و مغایر با منافع مردم عراق دانست.

گفتنی است، در پی تصمیم مقتدا صدر، شش تن از نمایندگان پارلمان عراق نیز از پارلمان استعفا گرفتند.

جمال‌الدین توضیح داد: تصمیم مقتدا صدر به کناره‌گیری از فعالیت سیاسی و استعفاي نمایندگان از مجلس، باعث ناامیدی (در دیگران) می‌شود و بر شرایط جاری عراق اثرات منفی دارد و به فعالیت‌های انتخاباتی‌آتی (فروردین) آسیب می‌رساند.

فهرست ائتلاف دولت قانون، تحت رهبری «تسوری مالکی» نخست‌وزیر عراق قرار دارد و این فهرست در مجلس عراق دارای بیشترین کرسی است.

در همین حال، «ایاد علاوی» رهبر فهرست «العراقیه» و نخست‌وزیر پیشین عراق از مقتدا صدر خواست در تصمیم خود تجدید نظر کند.علاوی ضمن ابراز تأسف نسبت به این اقدام مقتدا صدر، هشدار داد که این اقدام ممکن است برای سایر چهره‌ها نیز تبدیل به یک رویه شود.مقتدا صدر روز یکشنبه طی بیانیه‌ای، کناره‌گیری خود از سیاست را رسماً اعلام کرد. در این بیانیه آمده است، تمامی دفاتر جریان صدر و زیرمجموعه‌های آن، که تحت نام «دفاتر سید شهید» در عراق فعالیت می‌کردند، از این پس بسته می‌شوند. مقتدا صدر در بیانیه خود افزود، جریان صدر دیگر هیچ فراکسیونی در پارلمان ندارد و در درون نهادهای دولتی و خارج از دولت هیچ سمتی را در اختیار ندارد و تنها ۱۹ موسسه تحت مدیریت مستقیم او به فعالیت (غیرسیاسی) ادامه خواهند داد.

شهر دار فلورانس نخست وزیر ایتالیا شد



بنا بر گزارش‌ها رتسنسی امروز رایتی و مذاکرات مقدماتی را انجام خواهد داد و روز پنجشنبه نیز ادای سوگند خواهد کرد.

کیهان
روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان
مدیر مسئول،
حسین شریعتمداری
تلفن: ۳۳۵۰۰
۰۹-۳۳۱۱۰۲۵۱
سامانه پیام کوتاه: ۳۳۳۰۰۳۳۳
پست تصویری: ۳۳۱۱۱۲۸-۳۳۱۱۱۲۸
پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhannews.ir
صفحات وب:
www.kayhannews.ir
کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹
صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۲۴۳۱
تهران - خیابان فردوسی
کوچه شهید شاهچراغی

متنو رتسنسی، شهردار ۳۹ ساله شهر فلورنس و رهبر حزب دموکراتیک ایتالیا دیروز نخست‌وزیری دولت ائتلافی این کشور را به عهده گرفت و جای انریکو لتا مستعفی نشست.

روزگذشته رسانه های خبری اعلام کردند «رتسنسی» موافقت کرده جانشین «نریکو لتا» شود که روز جمعه گذشته از مقام خود استعفا کرد، تا بدین ترتیب علاوه بر نخست وزیری، جواوئرین ریوش دولت اتحادیه اروپا پس از جنگ جهانی دوم لقب بگیرد. جمعه گذشته سوم از آنکه حزب دموکراتیک، در جلسهای که به درخواست آقای رتسنی برگزار شد، به دولت ائتلافی «لتا»، رای اعتماد داد، وی مجبور به استعفا شد. به گزارش بی بی سی، رتسنی، ۳۹ ساله، اخیراً به رهبری حزب دموکراتیک برگزیده شده و پیش از این نفرت بارها در تظاهرات دو طرفه به اثبات اعضای پارلمان انتخاب شده بود.